Dauiin Lnterani, x Kal. Februarii, ponlificalns
nostri anno sexto decimo.

CLXXII.
.ET-tOSANCT_3MARI„_IN AQUIRODIACONOCARDINALI

APOSTOLICESEOISIEGATO.
De absolulioneTolosanorum.

(Laierani, VIIIKal.Februarii.)
(203)ElsiTolosanorumexecssusgravissilenormis,

quia lameiisaepeet nuper per dileclosfiliosP. Gui-Q
larrium el B. Gilaberti nuniios sups pulsarunl ad

januam, el humiliter pulsanlibus non esl Ecclesia.
aditus pracludcndus, discrelioni tuaeper apostolica

scripta mandamusqualenussufficienliab eis, juxta
quod videris experiire, cautionerecepla, ipsos re-

concilies ecclesiaslicaeuuilaii, et sic civitas ipsa
reconcilialasub apostolicaesedis proleciione con-

sisial, non inoleslanda de caeteroa coroile Monlis-

forlis vel aliis fide calholicis, dum in fide caiholica

(20i) Idesl supra episl. 167.
(205) VitieGtiilldm.de Poriio.Laur., c:ip.2i.
(206) Cenlenariam,quaepollel Jure legilimonon

liumano,ideoqueLiiiilusauticmpiis.immemorialedi-
cilnr nonprascriplio_jyapTOU«ISIVO;__K),AOVrnzspTOU

y_povovTzapaypaan'Nouixtcujus contextunovella3. r
iibrogaliirel I. lill. C. I)e sacros. Eccles.el rursus
inlroductareviviscitc Ad audienliam, c Cumvo-
bis Dcprascripl., cujus specjes plurimum facit atl

cxpianalionemhujus ciausulse.VideI. xn inier C.
riesacros. Eccles. et ibi glossam setl Ecclesiae,ati-
versns aliuro palrocinatur prascriplio, si iriginta
..niioruin spalio oetaspossessionisincanueril iu re-
bus in eadera sine ulla inlerruptione possessis,ex
capilnlariCaroliMagni.Itaque centenaria , everri-
cnluinomiiiumacliontim,Ecclesia.causanistilimo-
vebil; secussi quseslioverlalur dc censu emphileu-
lico, quonianisic conslanteriholevil(ul verbisco-
dicis Visigoihornmde Lricennaliutar , ex lib. x ,
c. 2), ul jam non quasicx instruclionehiimaua,sed
velut ex ipsa rerum natura processisse videatur;
secundum qu__ in audilorio curiae riecreltira fuit
SC. 29 Januarii 1607,agenle Franciscode Moroges
advcrsusFranc. Clerget, ubi super eadeni re per-
peluaevoluuiaiisconsianti clogiojudicalmn fuil in

A etecclesiastica pace duxerint persislenJuni. Quod
si forle salisfacere noluerint, el in errore suo
duxerinl persisiendum, nos per indulgeniias in-

novalas crucesignalos;et fideles alios pracipiinus
excilari ui ad exsiirp&ndampestem htijusmodi
divino freti auxilio insurgentes, tam conlra ipsos
quam quoslibet alios receptalores aut defensores

eorum, qui plus ipsis haereticissunl nocivi,proce-
dant in nomine DominiSabaoth.

DaturoLaterani, vm Kal. Februarii,poutificalus
nostri anno sexlo deciino.